
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0011890/2017

 
VISTO

La solicitud presentada por la Lic. Daniela Tello DNI: 28268655 para que se acrediten los cursos de la Carrera de
Doctorado en Psicología; y

CONSIDERANDO

Que la doctoranda Lic.Daniela Tello DNI: 28268655 ha sido admitida en la Carrera de Doctorado en Psicología,
según consta en la RD Nº; RD 2129/2017.

Que presenta los certificados de aprobación de los siguientes cursos: “La diferenciación socio-espacial. Un repaso
de diferentes modelos interpretativos”, como curso específico 2; “Perspectiva modernidad/colonialidad.
Decolonialidad. Epistemologías del Sur, como curso específico 3”; “Giro lingüístico, episteme y procesos de
significación: del emplazamiento y el planteo del problema a la creación de categorías” y “Elaboración de proyectos
de investigación. Resultados y productos. Gestores bibliográficos. Análisis críticos de proyectos. Presentación de
anteproyectos de doctorado”, como curso de metodología de la investigación.

Que el Comité Asesor de la Carrera de Doctorado dictamina que se acrediten como equivalentes a los cursos de la
Carrera de Doctorado los cursos mencionados en el párrafo anterior.

Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Acreditar a la Lic. Daniela Tello DNI: 28268655 como Cursos de la Carrera de Doctorado en
Psicología los cursos que se detallan en el siguiente cuadro adjunto.

Tipo

Calificación
Otorgada

por el
Comité
Asesor

Nombre del curso Carga
horaria

Unidad
Académica

Calificación
otorgada

por la
Unidad

Académica



Curso
Posgrado 2

8 (Ocho)

La diferenciación socio-
espacial. Un repaso de

diferentes modelos
interpretativos.

40 hs UNRC 8(Ocho)

Curso
posgrado 3

10 (diez)

Perspectiva
modernidad/colonialidad.

Decolonialidad.
Epistemologías del Sur.

40 hs UNC 10 (diez)

Curso
Metodología

de la
Investigación

10 (diez)

Giro lingüístico, episteme y
procesos de significación: del

emplazamiento y el planteo del
problema a la creación de

categorías.

32 hs UNC 10 (diez)

Elaboración de proyectos de
investigación. Resultados y

productos. Gestores
bibliográficos. Análisis críticos
de proyectos. Presentación de
anteproyectos de doctorado.

20 hs UNC 10 (diez)

ARTÍCULO 2º: Pase al Área Enseñanza de Posgrado de la Facultad de Psicología para su registro en el sistema
informático Guaraní.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar, comunicar, publicar, notificar y archivar


	fecha: Miércoles 23 de Agosto de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-1257-E-UNC-DEC#FP
		2023-08-23T12:33:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Javier Luis Aguirre
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-23T13:29:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-23T13:29:53-0300
	GDE UNC




